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Spørgsmål nr. 709 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for, hvorfor og hvad politiet 
har samarbejdet med de tyrkiske myndigheder om i 
forbindelse med Roj TV, og hvilken lovmæssig hjem-
mel der har været for samarbejdet”

Svar:

Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 22. april 2009 

af spørgsmål nr. 635 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, indgav 

den tyrkiske ambassade i København politianmeldelse mod ROJ 

TV for at opfordre til terror.

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-

hentet følgende udtalelse fra Rigsadvokaten, hvortil der henvises:

”Københavns Politi har supplerende oplyst følgende:

”Da anmeldelsen mod ROJ TV vedrører opfordring til 
terror relateret til PKK/KONGRA-GEL, har det bl.a. væ-
ret nødvendigt gennem efterforskning at forsøge at af-
dække personkredsen bag ROJ TV, finansieringen af tv-
stationen og det nærmere indhold af tv-udsendelserne på 
ROJ TV, herunder eventuelle forbindelser til 
PKK/KONGRA-GEL.

Som led i denne efterforskning har der vist sig at være 
behov for international retshjælp, og Københavns Politi 
og SØK har derfor fremsendt retsanmodninger til en 
række lande, herunder Tyrkiet.

I perioden fra den 1. april 2008 til den 23. marts 2009 har 
Københavns politi således fremsendt fem retsanmodnin-
ger til Tyrkiet. Repræsentanter for Københavns Politi og 
Statsadvokaten for København og Bornholm har i den 
forbindelse tillige deltaget i møder i Ankara ved to lejlig-
heder med henblik på at drøfte retsanmodningerne og be-
svarelsen heraf nærmere. 

Da der er tale om en verserende efterforskning, skønnes 
det ikke hensigtsmæssigt offentligt at redegøre nærmere 
for detaljerne i disse retsanmodninger eller for drøftelser-
ne på de pågældende møder. 

For så vidt angår det retlige grundlag for samarbejdet er 
samtlige retsanmodninger fra Københavns Politi til de 
tyrkiske myndigheder fremsendt i medfør af Den Euro-
pæiske Konvention af 20. april 1959 om gensidig hjælp i 
straffesager.”
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Statsadvokaten for København og Bornholm har i det
hele henholdt sig til udtalelsen fra Københavns Politi, 
som jeg ligeledes kan henholde mig til.”

Justitsministeriet kan i tilknytning hertil oplyse, at Den Europæiske 

Konvention af 20. april 1959 om gensidig retshjælp i straffesager er 

ratificeret af Danmark og lang række andre lande, herunder Tyrki-

et. I konventionen er der bl.a. fastsat regler om det nærmere ind-

hold af begæringer om retshjælp i straffesager og om fremgangs-

måden ved fremsendelse af sådanne begæringer.


